
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS Y

HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01907-0004666-1

Objeto: Contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra: “DEFENSA PERIMETRAL DE LA LOCALIDAD DE MARÍA
SUSANA – DEPARTEMENTO SAN MARTÍN - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 132.730.299,48

PLAZO DE OBRA: 10 (diez) meses

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 648,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad: “500 –
HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 159.276.359,38

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS” $ 132.730.299,48

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 05 de Abril de 2022.

Hora: 10:00 hs.

Lugar: Museo y Centro Cultural de la Estación sito en calle Av. San Martín s/n altura del 900 - de la localidad de María
Susana - Provincia de Santa Fe.

Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN:



Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra publicado a tal efecto en el
portal Web Oficial de la Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso.

Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo
momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

S/C 35719 Mar. 17 Mar. 21

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 13 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DEL DISEÑO, FABRICACION Y PROVISION DE TRESCIENTAS MIL (300.000) ACTAS
DE INFRACCION DE TRANSITO Y CEDULAS DE NOTIFICACIÓN, CON DESTINO A LA POLICIA DE SEGURIDAD VIAL DEPENDIENTE
DE LA AGENCIA PROVINCIAL DE SEGURIDAD VIAL DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12 horas del día 04 de Abril de
2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida
Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Abril de 2022 a las 12:00 horas, en la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja
del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 1.500 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

I N F O R M E S :  S u b s e c r e t a r í a  d e  C o n t r a t a c i o n e s  y  G e s t i ó n  d e  B i e n e s  C o r r e o  E l e c t r ó n i c o :
gest iondecont ratac iones@santa fe .gov .ar  S i t io  In ternet :  www.santa fe .gov .ar

S/C 35698 Mar. 17 Mar. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 23/22

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DEL DISEÑO, FABRICACION Y PROVISIÓN DE ETIQUETAS AUTOADHESIVAS Y
CERTIFICADOS PREIMPRESOS (REVISIÓN TECNICA VEHICULAR) CON DESTINO A LA AGENCIA PROVINCIAL DE SEGURIDAD



VIAL, DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12 horas del día 04 de Abril de
2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida
Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 05 de Abril de 2022 a las 10:00 horas, en la Subsecretaría
de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja
del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 5.295 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES :  Subsec re ta r í a  de  Con t ra tac i ones  y  Ges t i ón  de  B i enes  -  Co r reo  E l ec t r ón i co :
gest iondecont ratac iones@santa fe .gov .ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35690 Mar. 17 Mar. 18

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 807

REACONDICIONAMIENTO Y REFACCIÓN OFICINA DE RRHH – ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 08/04/2022-09:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe. Deberá estar dirigida
a Departamento de Licitaciones y Compras Centralizadas, Mesa de Entrada: Att. Burgos, Ricardo o Liendo, Fátima.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 08/04/2022-10:00hs, Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 35706 Mar. 17 Mar. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1011

CAMIONES CHASIS CON EQUIPOS DESOBSTRUCTORES

COMBINADOS PARA LIMPIEZA DE CONDUCTOS CLOACALES



Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 07/04/2022- hasta las 9:00 hs, Licitaciones y Compras Centralizadas,
Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 07/04/2022-10:00 hs., Ituzaingo 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Desde el 14/03/2022 hasta el 07/04/2022 en www.aguassantafesinas.com.ar Contacto: Ramaccioni,
Vanesa: 0342 450 4598 vanesa.ramaccioni@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Martín, Padros te: 0342 450 4509 martin.padros@aguasdesantafe.com.ar

S/C 35707 Mar. 17 Mar. 18

__________________________________________

FE DE ERRATAS

AEROPUERTO

INTERNACIONAL ROSARIO

Expediente Nº 01806-0002743-7

En la publicación del día 14/03:

Donde dice: LICITACIÓN PRIVADA N°: 02/2022.

Debería decir: LICITACIÓN PÚBLICA N°: 02/2022.

S/C 35736 Mar. 17 Mar. 18

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CERES

LICITACIÓN PUBLICA

DECRETO 0416/2022

Objeto: Adquisición de 1(un)Tractor 0 Km de 55HP.

Presupuesto Oficial: 3.600.000 (pesos tres millones seiscientos)

Pliegos: Los Pliegos estarán a disposición en mesa de entradas de la Municipalidad de Ceres, sito en Av. H. Irigoyen n° 04,



desde el día 22 de marzo de 2022 hasta el día hasta el día 05 de abril de 2022 a las 12.30 hs.

Recepción De Ofertas: Fecha y hora: hasta el día 07 de abril de 2022 a las 9 hs.

Apertura De Sobres: Fecha y hora: el día 07 de abril de 2022 a las 11 hs.

$ 135 473474 Mar. 17 Mar. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PÉREZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005/2022

Decreto 105/22 del 10/03/22

OBJETO: Adquisición de caños PVC cloacales para obra cloacal barrio Cabin 9 de la ciudad de Pérez.

Presupuesto Oficial: $ 4.133.000.

Apertura: 12/04/2022 - Hora: 11:00 hs.

Recepción del pliego: Hasta 12/04/2022, 10 Hs.

Lugar: Calle Sarmiento 1198 - Pérez.

Valor del pliego: $ 4.133.

Lugar de adquisición: En la Municipalidad de Pérez - Oficina de Compras, sito en Calle Sarmiento 1198, de la ciudad de
Pérez.

$ 135 473316 Mar. 17 Mar. 21

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACION PUBLICA N° 06/2022

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Pública N° 06/2022 para el diseño, la fabricación y montaje de nueve (9)
estructuras lúdicas.

La apertura se efectuará el día 08 de Abril de 2022, a las 11:15 horas, en las oficinas municipales donde podrán adquirirse
los respectivos pliegos.



Valor del pliego: $ 1.000.

$ 225 473325 Mar. 17 Mar. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD

SASTRE Y ORTIZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2022

OBJETO: Compra de dos (2) vehículos tipo Pick Up O km.

Pliego de bases: Retirar en el Palacio Municipal en el horario de 7,15 a 12,30 hs., en días hábiles.

Valor del Pliego $ 8.000,00 (Pesos ocho mil).

Apertura de sobres: Día 13 de Abril de 2022, a las 10.00 hs., en el Palacio Municipal.

$ 225 473338 Mar. 17 Mar. 23

__________________________________________

COMUNA DE TIMBÚES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 3/2022

La Comuna de Timbúes llama a la licitación Pública N° 03/2022 hasta el 18 de Marzo de 12:00 para la provisión de
materiales, mano de obra y equipos para el reacondicionamiento del techo del Salón Della Valle, solicitado por la Secretaría
de Obras y Servicios Públicos, conforme a la base y condidones establecidas en el pliego licitatorio.

ORDENANZA 051/2022

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.850.000,00.

Venta y consulta de Pliegos de bases y condiciones a partir del 11 de Marzo en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede
comunal con domicilio Gaboto 553 Timbúes.

Apertura de Ofertas día Lunes 21 de Marzo de 2022 a las 13:30 hs.

Costo del Pliego: $ 7.700 (Siete mil setecientos pesos).

$ 135 473270 Mar. 17 Mar. 21



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 4/2022

La Comuna de Timbúes llama a la licitación Pública N° 04/2022 a partir del día 11 Marzo de 2022 y hasta el día 22 de
Marzo a las 12:00 horas o el día inmediato posterior si éste fuera inhábil, para la Construcción de 40 Viviendas de 2
dormitorios, en la localidad de Timbúes - Departamento San Lorenzo, conforme a la base y condiciones establecidas en el
pliego licitatorio.

ORDENANZA 052/2022

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 239.036.000,00

Venta y consulta de Pliegos de bases y condiciones a partir del 11 de Marzo en el horario de 8:00 a 12:00, en la sede
comunal con domicilio Gaboto 553 Timbúes.

Apertura de Ofertas día 23 de Marzo de 2022 a las 14:30 hs.

Costo del Pliego: Cuatrocientos setenta y Ocho mil setenta y dos pesos ($ 478.072).

$ 135 473269 Mar. 17 Mar. 21

__________________________________________


